
partnerem utkání je

16/24–25





Lukáš Juliš: Budoucnost je otevřená. Teď máme na práci MOL Cup! 5

Dotazník – Lukáš Juliš 11

Soupiska SK Sigma Olomouc 13

Nadstavba začíná. Dnes startujeme proti Slavii 16

Soupiska soupeře SK Slavia Praha 18

Hanáci porazili Dynamo a vybojovali 6. místo! 20

Postup do finále pro Klimiče! Sigma porazila Ostravu 3:2 21

Tabulka Chance Liga 24

Trápení B-týmu pokračuje. Varnsdorfu podlehl 0:3 26

Tabulka Chance Národní Liga 31

Novinky 33

OBSAH

Hlavní partneři

Generální partner

OFICIÁLNÍ KLUBOVÝ ZPRAVODAJ SK SIGMA OLOMOUC, A.S.
Registrační číslo: MK ČR E 12516. | Vydává: SK Sigma Olomouc, a.s., Legionářská 12, 771 00 Olomouc | www.sigmafotbal.cz

e-mail: redakce@sigmafotbal.cz | Redakční rada: Jiří Fišara, Tomáš Lašák | Inzerce: Monika Tihlářová, tel.: 734 184 928 
Foto: archiv klubu, Stanislav Heloňa, Petr Jureček, Michal Furik, Michal Málek, SK Slavia Praha

Design a sazba: Lukáš Uchytil, IČO: 04005597, www.antmedia.cz



Starým věcem
dáváme nový
SMYSL



LUKÁŠ JULIŠ:  
Budoucnost je otevřená. Teď máme na práci MOL Cup!
Dlouhou cestu k návratu zpátky na fotbalový tráv-
ník má za sebou útočník Lukáš Juliš. V první lize 
se objevil naposledy v zářijovém zápase proti Plzni. 
Byť první zprávy vypadaly vcelku optimisticky, 
nakonec musel přece jen na operaci, která jej vy-
řadila na více než sedm měsíců. O složitosti návratu 
po takové pauze, využití zkušeností z minulosti, no-
vém účesu i vlastní budoucnosti mluvil třicetiletý 
kanonýr v rozhovoru pro náš magazín.

Návrat po několikaměsíčním zranění pro tebe bo-
hužel není úplně novinku. Můžou ti pomoct zkuše-
nosti z minulosti? Nebo je to pokaždé jiné? 
Možná v něčem, ale spíš jsou ty návraty těžší a těžší. A 
čas vám mezitím utíká. Určitě je to daleko bolavější, než 
když jsem měl v osmnácti křižák. To jsem projel jak nůž 
máslem a šel jsem zase na to. Teď je to větší trápení. Na 

druhou stranu vím, že se jde vrátit, protože spousta kluků 
po takovém zranění zjistila, že už to nejde a je hotovo. Moje 
koleno naštěstí drží.

Víš okamžitě a přesně, kolik toho vlastně máš na 
operačním stole za sebou?
Já to vždycky říkám na předoperačním vyšetření, tam to 
vyjmenovávám. Je to asi desátá operace. Ale zase jsou těžší 
a lehčí. Když vám pinknou zánártní kůstku, tak jste za dva 
měsíce zpátky. Když se dělá koleno, tak je to jiné. 

Konkrétně u tohoto zranění kolena bylo nepří-
jemné, že to původně nevypadalo na tak dlouhou 
pauzu, že?
Šel jsem na meniskus, vypadalo to na měsíc a nakonec jsem 
se probudil s tím, že je to chrupavka a rekonvalescence na 
půl roku. Nevypadlo to původně tak zle, na druhou stranu 

SIGMÁK 16 | 5



FGP studio
Táboritů 237/1, Olomouc 779 00

objednavky@fgp.cz     +420 585 119 110
www.fgp.cz

S NÁMI MÁ TISK BUDOUCNOST



jsem sám cítil, že to spíš nebude nějaká prkotina. Když se mi 
to v Plzni stalo, tak jsem byl nějakou chvíli mimo. Pak dostal 
Klimič červenou kartu a já jsem si řekl, že to zkusím, ale 
hned asi po dvou trénincích jsem cítil, že to není ono. Navíc 
tam byl ještě doúraz a bylo jasné, že musím jít na operaci. 

Jak jsi trávil měsíce, kdy jsi byl zraněný?
Koukal jsme na televizi (smích). Ale ne, příjemné to nebylo. 
Čím jste starší, tak nad tím více přemýšlíte, navíc mi končí 
smlouva. Jsem smějící se typ, do smíchu mi ale teď párkrát 
nebylo. Jde o to, abych se dokázal vrátit zpátky. Myšlenky na 
konec jsem neměl. Po operaci to samozřejmě bolí. Operace 
byla vážná. Snad mě to nebude dál bolet a budu schopen 
maximální zátěže ligového fotbalu.

To je teď tvůj hlavní cíl do konce sezóny? Ukázat 
se?
Naštěstí mi to ještě pořád vyšlo tak, že se aspoň v tom 
závěru sezóny můžu ukázat. Že ještě aspoň něco stíhám. Já 
jsem to nikde moc nezažil. Ve Spartě jsem měl dlouhodobé 
smlouvy. Zranění mě chytily tak, že se Sparta postarala. 
Teď je mi třicet, takže samozřejmě už nedostávám pětileté 
smlouvy. Čím jste starší, tím je vyšší pravděpodobnost, že 
vás to trefí v blbý moment. Nebo jinak, každý moment je 
blbý, ale že se to sejde i s tím, že se řeší budoucnost. 

Tvá smlouva, který končí v létě je samozřejmě 
téma, které se řeší. Jak to vidíš? 
Životně jsme tady určitě spokojení. Ale co si budeme po-
vídat, z osobního pohledu byla moje minulá sezona určitě 
lepší než tahle. Těžko říct, jak by vypadala tahle, kdybych 
byl zdravý. To nemá cenu spekulovat. Budoucnost je ote-
vřená. Nejsem člověk, který by měl rád nějaké velké změny. 
Kdyby nějaká přišla, tak to určitě nebude tak radikální, jako 
když jsem jel ze dne na den z Prahy do Španělska. Museli 
bychom se poprat, ale uvidíme. Teď nás čekají důležitější 
věci na práci…

Třeba finále MOL Cupu?
Přesně tak. Uvidíme, jak to finále dopadne a jak se to celé 
vyvine. Vidíte, že ve fotbale vlastně nikdy nevíte, co se stane. 
Podívejte třeba na Klimiče. Hrozně mě mrzí, co se mu stalo.

Otřáslo to asi všemi v klubu.
Je to hrozně smutné. Bohužel i taková zranění se stávají, ale 
je to hrozná škoda. A štve mě, když pak někteří překroutí 
moje slova po zápase s Varnsdorfem, že jsem mu něco 
nepřál. Myslím, že jsem tam jasně vysvětlil, jak jsem to 
myslel. Přijde mi to smutné a za hranou. Pak dostávám 
všelijaké otázky. 

Pojďme zpět k tobě a tvému návratu. Dá se to 
všechno nějak urychlovat právě třeba s ohledem 
na končící kontrakt?
Věděl jsem, že moc to urychlovat nejde a ani, že se o to 
nemůžu snažit. Kdyby se mi to teď stalo znovu, tak už by 
to byl obrovský problém. Takže je potřeba jít podle plánu. 
Já jsem měl v plánu březen, nakonec je to duben, což není 
zase tak velký rozdíl. Každopádně za těch sedm měsíců si 
člověk uvědomí, že to jednou skončí. Může to být teď, za tři 
roky, nebo za sedm. 

Když jsi byl na hřišti v zimě na soustředění v Tu-
recku, zdálo se, že možná budeš připravený i dřív. 
Šlo všechno podle plánu?
V plánu jsem měl březen, stihl jsem to v dubnu, což není 
až tak velký rozdíl. Když zvyšujete zátěž, tak je jasné, že 
výklus je něco jiného, než brzdy. Většinou přijdou nějaké 
komplikace. Když máte vyměněnou chrupavku, tak brzda je 

SIGMÁK 16 | 7





to nejhorší. Na nich jsem se trochu zasekl, ale teď, nevím jak 
to vypadá z venku, ale myslím, že sprintovat můžu, střílet 
můžu. Snad to bude jen lepší. Musím dotrénovat a hrát.

Minulý týden jsi do zápasů béčka proti Opavě a 
Varnsdorfu, které ale nedopadly výsledkově dob-
ře. Jak složité je vracet se v týmu, kterému se v 
sezoně nevede?
Nějak si ten návrat vysníváte, ale realita je pak často jiná. 
Někdy máte třeba falešnou formu. Třeba před měsícem jsem 
na tréninku vypadal skvěle, ale ono vás to stejně pak hodí 
zpátky, protože nemáte z čeho brát. Představa moje a určitě 
i fanoušků je třeba taková, že nastoupíte a hned Varnsdorfu 
dáte dva góly. Bohužel u mě to bylo ještě naopak, že jsem 
se na jednom gólu podepsal. Určitě je lepší, když se třeba 
vracíte v týmu, kterému se daří. Druhá liga navíc vůbec 
není jednoduchá. Já furt říkám, že čím jste v nižší soutěži, 
tím je to těžší. Zvlášť na mojí pozici, kdy potřebuju nějaké 

nahrávky, abych se chytil a nabral sebevědomí. Na druhou 
stranu nemůžu po jednom zápase padat někam na dno.

Zásadní je v tuto chvíli především to, že jsi ty zá-
pasy zvládl po zdravotní stránce?
Je to tak. Jsem rád, že tam nebyl po zápase ani žádný otok. 
Byl tam jeden takový těžší faul a všechno jsem zvládl. Vzal 
jsem si z toho zápasu s Varnsdorfem hlavně tahle pozitiva, 
i když mi to bylo hodně líto vůči klukům. Protože my z 
áčka jsme tam kvůli tomu, abychom jim pomohli. Nikoho 
nezajímá, že jste v zápase po sedmi měsících. Nejde to jen 
tak se tam jít proběhnout. 

Po zdravotní stránce je tedy všechno v topu?
Cítím se fajn, i když některé části těla mě bolí, ale jsou to 
jiné věci, než to koleno. Tak to po zranění bývá. Musí si to 
teď všechno sednout. Zápas je něco jiného než trénink. Kluci 
na tréninku ví, že jsem půlroku nehrál, nezajedou do vás 
tak, jako soupeř v zápase. Tam nikdo neřeší, že se vracíte. 
Potřebuju nabrat kondici a přizpůsobit se zápasům. Na to 
všechno si ale vzpomenete. Bez fyzičky už dnes nejde hrát, 
jen tam stát a čekat. Snad se do toho dostanu, co nejdřív 
a budu ještě platný.

Herní pauzu jsi vyplnil i návštěvou kadeřníka spo-
lečně se Zorvim. Tak to trochu rozveď?
Doufal jsem, že to bude mít lepší účinek, než to má (směje 
se). Celý život jsem měl v podstatě stejné vlasy a stejný 
účes. Viděl jsem to u mého velkého kamaráda Matěje Pul-
kraba. V Boleslavi tak oslavili myslím postup do Evropy. 
Docela se mi to líbilo. Taky mám blízký vztah se Zorvim, 
který mě k tomu přemlouval. Byl jsem v tu dobu trochu 
životně hysterickej, tak jsem si to nechal udělat, jako ta-
kovou změnu.

A budeš v tom pokračovat?
Asi spíš ne (směje se). I když ohlasy to zas tak špatné nemá. 
Já šel do toho s tím, že to bude úplný propadák, což není.

Co ti na to řekly doma tvoje holky?
To bylo v pohodě. Spíš byly překvapené, že tam nemám 
tu ofinku, ale barvu moc neřešily. Když je obejmu, tak je 
všechno v pořádku a jsou spokojené. 

SIGMÁK 16 | 9





Dotazník LUKÁŠ JULIŠ
Oblíbené jídlo?
Nějaký dobrý burger.

Oblíbené místo v Olomouci?
Omega vedle stadionu. S malou chodíme na tenis a máme 
tam s kamarády hezké posezení.

Oblíbený film, nebo seriál?
Baví mě všechny české filmy.

Nezapomenutelný zápas?
Hattrick na Celticu a postup na Laziu v Evropské lize. 

(Ne)oblíbený předmět ve škole?
Oblíbený jsem měl tělocvik a zeměpis. Neoblíbené matiku 
a češtinu.

Oblíbená hudební skupina, 
interpret nebo písnička?
Mirai.

Jakou používáš značku kopaček?
Adidas.

Oblíbený spoluhráč?
Zorvi, Navrc a předtím ještě Pospa. Ale já mám rád 
všechny.

Tvůj vzor v dětství?
Pavel Nedvěd.

Co bys dělal, kdybys nehrál fotbal?
Asi bych hrál tenis. 

SIGMÁK 16 | 11





BRANKÁŘI

OBRÁNCI

REALIZAČNÍ TÝM

TOMÁŠ JANOTKA
TRENÉR

#1/TOMÁŠ DIGAŇA
14. 5. 1997 | 189 cm | 82 kg

#29/TADEÁŠ STOPPEN
30. 12. 2003 | 189 cm | 78 kg

#91/JAN KOUTNÝ
14. 10. 2004 | 195 cm | 90 kg

OTAKAR NOVÁK
TRENÉR BRANKÁŘŮ

JAN PETRIK
MASÉR

IVO GREGOVSKÝ
ASISTENT TRENÉRA

PATRIK KMÍNEK
KONDIČNÍ TRENÉR

KATEŘINA KAŠNÁ
FYZIOTERAPEUT

TOMÁŠ ČERNÝ
VIDEOANALYTIK

VOJTĚCH SMOLÁK
VEDOUCÍ TÝMU

MICHAL VEPŘEK
ASISTENT TRENÉRA

RADIM MACHALA
MASÉR

PETR SPURNÝ
KUSTOD

JIŘÍ LOŠŤÁK
LÉKAŘ

JIŘÍ PROCHÁZKA
FYZIOTERAPEUT

#19/LUKÁŠ VRAŠTIL
10. 3. 1994 | 185 cm | 80 kg

#13/JIŘÍ SLÁMA
8. 1. 1999 | 177 cm | 71 kg

#4/JAKUB ELBEL
6. 7. 2000 | 190 cm | 84 kg

#3/ADAM DOHNÁLEK
4. 7. 2004 | 186 cm | 88 kg

#20/JURAJ CHVÁTAL
13. 7. 1996 | 177 cm | 77 kg

#21/JAN KRÁL
5. 4. 1999 | 193 cm | 92 kg

#38/JAKUB POKORNÝ
11. 9. 1996 | 187 cm | 83 kg

#16/FILIP SLAVÍČEK
25. 9. 2002 | 187 cm | 76 kg

#28/MICHAL LEIBL
7. 6. 1992 | 184 cm | 80 kg

SIGMÁK 16 | 13



#17/OLA DELE
27. 10. 2001 | 178 cm | 73 kg

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

#10/FILIP ZORVAN
7. 4. 1996 | 172 cm | 72 kg

#8/JIŘÍ SPÁČIL
11. 2. 1999 | 179 cm | 74 kg

#7/RADIM BREITE
10. 8. 1989 | 175 cm | 72 kg

#30/JAN NAVRÁTIL
13. 4. 1990 | 170 cm | 65 kg

#27/FILIP URIČA
10. 9. 1999 | 180 cm | 71 kg

#37/ŠTĚPÁN LANGER
16. 8. 2000 | 179 cm | 76 kg

#34/MATĚJ HADAŠ
25. 11. 2003 | 184 cm | 79 kg

#77/JAN VODHÁNĚL
25. 4. 1997 | 175 cm | 71 kg

#12/MOSES E. AMASI
10. 1. 2004 /  74 cm / 68 kg

#25/MATĚJ MIKULENKA
5. 2. 2004 | 179 cm | 74 kg

#39/LUKÁŠ JULIŠ
2. 12. 1994 | 187 cm | 88 kg

#18/JAN FIALA
4. 5. 2001 | 198 cm | 82 kg

#11/YUNUSA MURITALA
2. 4. 2000 | 189 | 83

#14/ANTONÍN RŮSEK
22. 3. 1999 | 186 cm | 86 kg

#9/JAN KLIMENT
1. 9. 1993 | 184 cm | 80 kg

#6/JÁCHYM ŠÍP
22. 1. 2003 | 176 cm | 78 kg

#49/JAN SÝKORA
29. 12. 1993 / 171 cm / 65 kg

#2/ABDOULAYE SYLLA
10. 4. 2000 / 183 cm /   78 kg

#47/ARTUR DOLŽNIKOV
6. 6. 2000 / 180 cm / 71 kg

#32/VLADISLAV  KREIDA
  25. 9. 1999 / 180 cm / 78 kg

SIGMÁK 16 | 14





NADSTAVBA ZAČÍNÁ. DNES 
STARTUJEME PROTI SLAVII
Závěrečný měsíc sezóny 2024/25 nabízí z pohledu 
našeho áčka šest velkých bitev proti absolutní špičce 
českého klubového fotbalu – pět v rámci Chance 
Ligy, ve středu 14. května potom finále MOL Cupu na 
Andrově stadionu proti Spartě. Do bitvy o pohár však 
zatím zbývají téměř tři týdny, Hanáci se nyní musí 
koncentrovat na ligu. 

Svěřenci trenéra Tomáše Janotky půjdou do zápasu proti 
Sešívaným čtyři dny po semifinálovém klání v Ostravě, kde 
po výhře 3:2 slavili postup. „Úspěch je to obrovský. Jsme 
nesmírně šťastní za to, že se nám podařilo dostat se až do 
finále,“ okomentoval trenér Sigmy Janotka. 

Povzbuzeni tímto úspěchem nyní budou Hanáci čelit 
vedoucímu celku Chance Ligy. Slavia Praha má na začátku 
nadstavbové části třináctibodový náskok před Plzní. V pří-
padě vítězství na Andrově stadionu mohou Sešívaní již dnes 
oslavit mistrovský titul. „Určitě nechceme, aby na našem 
stadionu cizí tým slavil titul. Jsme tu od toho, abychom to 
Slavii znepříjemnili, aby si titul oslavila až příští kolo na 
domácí půdě,“ řekl Janotka

Pražané v základní části Chance Ligy vévodili všem mož-
ným statistikám – prohráli pouze dva zápasy, inkasovali jen 
11 branek ve 30 kolech, naopak jich vstřelili 61. Zvítězili 

rovněž v obou utkáních se Sigmou: 2:0 v srpnu v Edenu, 2:1 
v listopadové odvetě na Andrově stadionu, v utkání, v němž 
první ligový gól vstřelil Jakub Elbel.

„Je to nejtěžší možný soupeř. Takový se neporáží každý 
den. Musíme předvést nadstandardní výkon, abychom do-
kázali být konkurenceschopní a zvládli to na vítězství,“ ví 
dobře trenér Janotka. 

 Hanáci mají proti Sešívaným poměrně nedávnou pří-
jemnou zkušenost. V rámci čtvrtfinále MOL Cupu dokázali 
zvítězit v Edenu 1:0 gólem Jana Klimenta, čímž se stali 
vůbec prvním tuzemským týmem, který dokázal Slavii v této 
sezóně porazit na jejím hřišti. 

Tým Sigmy si proti Pražanům bude muset poradit bez 
několika opor. Po utkání proti Ostravě vypadli z plánů tre-
néra Janotky pro tento zápas Jan Kliment a Jiří Spáčil. „Jsme 
mínus dva hráči – zraněný je Honza Kliment, vykartovaný 
Jirka Spáčil. Tito hráči nám budou chybět. V průběhu sezóny 
jsme si na to zvykli a bojujeme s tím statečně. Věřím, že i 
teď si s tím poradíme,“ dodal Janotka. 

Utkání mezi Sigmou a Slavií bude řídit Dominik Starý, 
jeho asistenty Lukáš Slavíček a Jiří Pečenka. Čtvrtým sudím 
bude Daniel Vokoun. U VAR bude Jan Beneš s asistentem 
Lukáše Machačem.

POSLEDNÍ ZÁPAS SLAVIE
SK Slavia Praha – 1. FC Slovácko 2:0 (1:0)

Branky: 41. Zmrzlý, 85. Chytil.
Rozhodčí: Rouček – Machač, Volf – Radina (video).
ŽK: bez karet. Diváci: 18 205.
Slavia: Staněk – Holeš (76. Ogbu), Vlček, Bořil – Douděra 
(69. Teah), Oscar, Zafeiris (86. Botos), Zmrzlý – Provod, Kušej 
(76. Moses) – Chorý (69. Chytil). Trenér: Jindřich Trpišovský.
Slovácko: Borek – Ndefe, Vaško, Kukučka, Reinberk (60. 
Koscelník) – Stojčevski, Křišťan (90.+1 Novotný) – Havlík, 
Kozák (46. Kvasina), Sinjavskij (90.+1 Beran) – Klíma (66. 
Kim Sung-pin). Trenér: Tomáš Palinek. 

SIGMÁK 16 | 16



HOŘKOST
INSPIROVANÁ TRADICÍ

Litovel_A5_Josef.indd   1Litovel_A5_Josef.indd   1 09.04.2024   14:0809.04.2024   14:08



SK SLAVIA PRAHA
Brankáři Narozen

1 Ondřej Kolář 17. 10. 1994
35 Jakub Markovič 13. 7. 2001
36 Jindřich Staněk 27. 4. 1996

Obránci
18 Jan Bořil 11. 1. 1991
12 El Hadji Malick Diouf 28. 12. 2004

3 Tomáš Holeš 31. 3. 1993
2 Štěpán Chaloupek 8. 3. 2003

46 Mikuláš Konečný 2. 6. 2006
5 Igoh Ogbu 8. 2. 2000

27 Tomáš Vlček 28. 2. 2001
4 David Zima 8. 11. 2000

33 Ondřej Zmrzlý 22. 4. 1999

Záložníci
20 Giannis-Fivos Botos 20. 12. 2000
19 Oscar Dorley 19. 7. 1998
21 David Douděra 31. 5. 1998
14 Simion Michez 9. 2. 2002
16 David Moses 20. 1. 2004

6 Timothy Ouma 10. 6. 2004
48 Dominik Pech 4. 9. 2006
17 Tomáš Provod 23. 10. 1996
29 Divine Teah 19. 4. 1996
22 Lukáš Vorlický 18. 1. 2002
10 Christos Zafeiris 23. 2. 2003

Útočníci
25 Tomáš Chorý 26. 1. 1995
13 Mojmír Chytil 29. 4. 1999
9 Vasil Kušej 24. 5. 2000

26 Ivan Schranz 13. 9. 1993

Vizitka
Rok založení: 1892
Největší úspěch: 21x mistr ligy, 25 vítěz poháru
Loňské umístění: 2. místo
Nejvíce odehraných zápasů: František Veselý – 404 startů  
Nejlepší střelec: Josef Bican – 395 gólů
Vychytané nuly: Radek Černý – 86 nul  
Nejvyšší výhra: 15:1 nad Českými Budějovicemi (1947/48)
Nejvyšší prohra: 0:7 s Teplicemi (2013/14)

Vedení klubu
Předseda dozorčí rady: Pavel Tykač
Předseda představenstva: Jaroslav Tvrdík

Realizační tým
Hlavní trenér: Jindřich Trpišovský
Asistent trenéra: Zdeněk Houštecký
Asistent trenéra: Milan Kerbr
Asistent trenéra: Pavel Řehák
Trenér brankářů: Štěpán Kolář
Trenér brankářů: Radek Černý
Kondiční trenéři: Aleš Píta, Martin Třasák
Analytici: Jakub Káš, Adam Průša, Marcel Šťastný
Vedoucí mužstva: Stanislav Vlček
Fyzioterapeuti: Ludvík Maier, Daniel Berger, Antonín Mařík, Aleš Jiskra
Maséři: Jakub Černý, Jiří Černý
Kustodi: Jiří Šveněk, Milan Český

SIGMÁK 16 | 18





HANÁCI PORAZILI DYNAMO 
A VYBOJOVALI 6. MÍSTO!

Sigma si v posledním kole vybojovala místenku mezi nejlepšími celky Chance Ligy! Svěřenci trenéra Janotky zdolali České 
Budějovice 3:0 brankami Elbela, Klimenta z penalty a Šípa. Díky souhře dalších výsledků se posunuli na 6. místo a završili 
parádní ročník postupem do skupiny O titul.

SK SIGMA OLOMOUC – SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE 3:0 (1:0)
30. kolo Chance Ligy, 19. dubna 2025

Branky: 35. Elbel, 59. Kliment (pen.), 80. Šíp.
Rozhodčí: Opočenský – Kubr, Hádek – Kvítek (video).

ŽK: Hadaš – Čoudek, Isaac.
Diváci: 2 606

Sigma: Koutný – Hadaš (69. Navrátil), Sylla, Elbel, Sláma – Langer (69. Breite), Spáčil – Amasi, Zorvan (62. Dele), Šíp 
(82. Dolžnikov) – Kliment (62. Mikulenka). Trenér: Tomáš Janotka

Dynamo: Janáček – Pekarík, Míka, Čoudek (46. Koné), Hodouš – Tischler, Hubínek, Krch (46. Ogiomade) – Ekpai (66. 
Douděra), Prášek (55. Isaac), Havelka (81. Osmančík). Trenér: Jiří Lerch. 

SIGMÁK 16 | 20



POSTUP DO FINÁLE PRO KLIMIČE! 
SIGMA PORAZILA OSTRAVU 3:2

Hanáci se po třinácti letech probojovali do finále poháru! Rozhodla o tom úterní výhra 3:2 v Ostravě, vítěznou trefu zaznamenal 
z penalty Filip Zorvan. Semifinále mezi Sigmou a Baníkem se strhlo ve velkou bitvu, ve které byly k vidění tři červené karty. 
Velkou kaňkou semifinále je vážné zranění útočníka Jana Klimenta.

FC BANÍK OSTRAVA – SK SIGMA OLOMOUC 2:3 (1:1)
Semifinále MOL Cupu, 22. dubna 2025

Branky: 24. Šín, 58. Rigo – 45.+1. a 66. z pen. Zorvan, 54. Dolžnikov
Rozhodčí: Černý – Nádvorník, Hájek – Kocourek (video)

ŽK: Rigo, Kubala, Holec - Sylla, Hadaš, Breite, Král, Vraštil, Dolžnikov, Koutný.
ČK: 15. Frydrych, 82. Chudík (mimo hřiště), 90.+2 Kohút - 81. Spáčil.

Diváci: 12 039

Ostrava: Holec – Frydrych, Buchta, Pojezný – Buchta (67. Rusnák), Boula (77. Owusu), Rigo, Kpozo (77. Holzer) – Šín (67. 
Kohút), Prekop (80. Kubala), Ewerton. Trenér: Pavel Hapal

Sigma: Koutný – Hadaš, Sylla (35. Vraštil), Král, Sláma – Breite (71. Spáčil), Langer – Navrátil (72. Chvátal), Zorvan, 
Dolžnikov – Kliment (17. Mikulenka). Trenér: Tomáš Janotka 

SIGMÁK 16 | 21



JEDNA NEMOCNICE,
JEDNO SRDCE, JEDEN TÝM.
Jsme soukromá nemocnice poskytující základní i specializovanou 

zdravotní péči pro spádovou oblast až 300 000 pacientů. Díky rozsáhlým 

investicím se náš areál mění před očima pacientů i personálu. A stejně tak, jako 

se staráme o rozvoj nemocnice, maximální pozornost a péči věnujeme 

všem našim zaměstnancům.

MAPO Group a.s. představuje skupinu společností, 

jejíž aktivity jsou směrovány do oblasti zdravotnictví, 

investic a moderních technologií. 

Nemocnice Šumperk a.s.
Nerudova 640/41
787 01 Šumperk, Česká republika

MAPO Group a.s.
tř. Kosmonautů 1338/1c, Hodolany 
779 00 Olomouc, Česká republika

www.nemocnicesumperk.cz

www.mapogroup.cz

Investujeme
do zdravé budoucnosti



1. kolo | 20. 7. 2024 (17:00) 0:2

2. kolo | 28. 7. 2024 (14:30) 1:1

3. kolo | 3. 8. 2024 (20:00) 2:1

4. kolo | 10. 8. 2024 (20:00) 2:0

5. kolo | 18. 8. 2024 (14:30) 3:2

6. kolo | 17. 9. 2024 (17:00) 2:1

7. kolo | 1. 9. 2024 (14:30) 2:2

8. kolo | 4. 12. 2024 (17:30) 2:2

9. kolo | 22. 9. 2024 (15:30) 2:1

10. kolo | 27. 9. 2024 (19:30) 2:3

11. kolo | 6. 10. 2024 (15:30) 1:3

12. kolo | 19. 10. 2024 (13:30) 1:1

13. kolo | 26. 10. 2024 (19:00) 0:0

14. kolo | 2. 11. 2024 (16:00) 2:1

15. kolo | 27. 11. 2024 (17:30) 2:1

16. kolo | 24. 11. 2024 (18:30) 1:4

17. kolo | 30. 11. 2024 (16:00) 1:0

18. kolo | 8. 12. 2024 (15:30) 1:2

19. kolo | 15. 12. 2024 (15:30) 1:3

20. kolo | 3. 2. 2025 (18:00) 2:1

21. kolo | 9. 2. 2025 (15:30) 1:0

22. kolo | 15. 2. 2025 (13:30) 4:0

23. kolo | 22. 2. 2025 (13:30) 1:3

24. kolo | 1. 3. 2025 (16:00) 1:2

25. kolo | 8. 3. 2025 (15:30) 0:1

26. kolo | 16. 3. 2025 (13:00) 1:2

27. kolo | 29. 3. 2025 (13:30) 0:0

28. kolo | 5. 4. 2025 (13:30) 1:2

29. kolo | 13. 4. 2025 (15:30) 2:2

30. kolo | 19. 4. 2025 (16:00) 3:0

1. kolo | 26. 4. 2025 (19:00) -:-

2. kolo | 3. 5. 2025 (19:00) -:-

3. kolo | 10. 5. 2025 (16:00) -:-

4. kolo | 18. 5. 2025 (17:00) -:-

5. kolo | 24. 5. 2025 (16:00) -:-

SIGMÁK 16 | 23



Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. SK Slavia Praha 30 25 3 2 61:11 78
2. FC Viktoria Plzeň 30 20 5 5 59:28 65
3. FC Baník Ostrava 30 20 4 6 52:26 64
4. AC Sparta Praha 30 19 5 6 56:33 62
5. FK Jablonec 30 15 6 9 47:25 51
6. SK Sigma Olomouc 30 12 7 11 46:41 43
7. FC Slovan Liberec 30 11 9 10 45:31 42
8. MFK Karviná 30 11 8 11 40:52 41
9. FC Hradec Králové 30 11 7 12 33:31 40

10. Bohemians Praha 1905 30 8 10 12 32:42 34
11. FK Mladá Boleslav 30 9 7 14 40:40 34
12. FK Teplice 30 9 7 14 32:42 34
13. 1.FC Slovácko 30 7 9 14 25:51 30
14. FK Dukla Praha 30 5 9 16 23:47 24
15. FK Pardubice 30 4 7 19 22:49 19
16. SK Dynamo Č. Budějovice 30 0 5 25 14:78 5

Počet Hráč

10 Zorvan, Provod (SLA)
8 Botos (SLA), Kušej (SLA), Šulc (PLZ)
7 Horák (HKR), Ladra (MBL)
6 Cadu (PLZ), Ghali (LIB), Kalvach (PLZ)

5

Wiesner (ACS), Puškáč (FKJ), 
Kovařík (BOH), Alégué (FKJ), Vlka-
nova (HKR), Vydra (PLZ), Rigo (FCB), 
Drchal (BOH), Hlavatý (LIB)

4 Sláma a další
3 Spáčil, Mikulenka a další

2 Vodháněl, Muritala, Amasi, 
Kliment a další

1 Sylla, Langer, Pokorný, Šíp 
a další.

Počet Hráč

15 Hanuš (FKJ)
12 Kinský (SLA)
10 Trmal (MBL)

9 Zadražil (HKR), Hruška (DUK), 
Jedlička (PLZ)

8 Vindahl (ACS), Staněk (SLA)

7 Heča (FCS), Markovič (FCB), 
Lapeš (KAR)

6 Holec (FCB)

4 Koutný a další.

2 Stoppen a další.

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI ASISTENCE VYCHYTANÉ NULY

Počet Hráč

18 Kliment
13 Vecheta (KAR)
12 Ewerton (FCB)
11 Chorý (SLA), Šulc (PLZ)
10 Haraslín (ACS)
9 Višinský (LIB), Chytil (SLA)

8 Hilál (BOH), Vojta (MBL), Memič (PLZ), 
Prekop (FCB), Vydra (PLZ)

5 Mikulenka, Zorvan a další.
3 Spáčil a další.
2 Pokorný, Navrátil, Elbel, Šíp a další. 

1 Muritala, Dohnálek, Fiala, Chvá-
tal, Dele, Breite, Dolžnikov a další.

1.KOLO 
SK Sigma Olomouc  
– SK Slavia Praha
FC Baník Ostrava  

– FK Jablonec
FC Viktoria Plzeň  

– AC Sparta Praha

2.KOLO
SK Slavia Praha  

– FC Viktoria Plzeň
FC Baník Ostrava 

 – SK Sigma Olomouc
AC Sparta Praha 

– FK Jablonec 

3.KOLO
FC Viktoria Plzeň  

– FC Baník Ostrava
SK Slavia Praha  

– AC Sparta Praha
FK Jablonec  

– SK Sigma Olomouc

4. KOLO
FK Jablonec  

– SK Slavia Praha
SK Sigma Olomouc  
– SK Slavia Praha
FC Baník Ostrava  

– AC Sparta Praha

5. KOLO
SK Slavia Praha  

– FC Baník Ostrava
FC Viktoria Plzeň  

– FK Jablonec
AC Sparta Praha  

– SK Sigma Olomouc

SKUPINA O TITUL 

SIGMÁK 16 | 24





TRÁPENÍ B-TÝMU POKRAČUJE. 
VARNSDORFU PODLEHL 0:3

Ani v utkání 24. kola Chance Národní Ligy neprolomil B-tým jarní trápení a nadále čeká na tříbodový zisk. Na Andrově stadionu 
prohrál s Varnsdorfem 0:3, Severočeši všechny branky vstřelili po změně stran.

SK SIGMA OLOMOUC B – FK VARNSDORF 0:3 (0:0)
24. kolo, Chance Národní Ligy, 20. dubna

Branky: 62. a 87. Lexa, 51. Zálešák
Rozhodčí: Petřík - Ratajová, Lakomý

ŽK: Cahel, Bednár - Hora
Diváci: 266

Sigma B: Stoppen – Oříšek, Bednár, Leibl (66. Macharáček), Coufal – Kreida (46. Fiala, 79. Proniuk), Jalovičor – Křišťál, 
Zahradníček, Huňa (46. A. Uriča) – Ikugar (46. Juliš). Trenér: Roman West.

Varnsdorf: Vaňák – Hora, Kouřil, Kubista, Leitl – Karban, Osaghae – Zálešák (85. Vlk), Lexa (89. Rudnytskyy), Dufek (89. 
Podzimek) – Velich (90.+1 Suleiman). Trenér: Petr Papoušek 

SIGMÁK 16 | 26



Vybav si
sVůj tým!



Halové
a vícepodlažní
stavby

www.ipsystem.cz



NOVÁ
PRODEJNA

LIBUŠINA 101 OLOMOUC

R

150 MODELŮ KOL A E-KOL

JIŽ OD 2 990,-

NA WWW.OLPRAN.CZ
PŘI ZADÁNÍ KÓDU SIGMA

ZÍSKÁVÁTE 10% SLEVU

›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz

›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz



1. kolo | 20. 7. 2024 (17:00) 3:0

2. kolo | 28. 7. 2024 (14:30) 0:0

3. kolo | 3. 8. 2024 (20:00) 1:1

4. kolo | 10. 8. 2024 (20:00) 1:0

5. kolo | 18. 8. 2024 (14:30) 3:1

6. kolo | 17. 9. 2024 (17:00) 4:0

7. kolo | 1. 9. 2024 (14:30) 5:0

8. kolo | 4. 12. 2024 (17:30) 3:0

9. kolo | 22. 9. 2024 (15:30) 0:0

10. kolo | 27. 9. 2024 (19:30) 4:1

11. kolo | 6. 10. 2024 (15:30) 1:3

12. kolo | 19. 10. 2024 (13:30) 1:0

13. kolo | 26. 10. 2024 (19:00) 3:1

14. kolo | 2. 11. 2024 (16:00) 1:0

15. kolo | 27. 11. 2024 (17:30) 1:1

16. kolo | 24. 11. 2024 (18:30) 2:0

17. kolo | 2. 3. 2025 (10:15) 2:1

18. kolo | 9. 3. 2025 (10:15) 1:2

19. kolo | 14. 3. 2025 (17:00) 3:1

20. kolo | 30. 3. 2025 (10:15) 2:2

21. kolo | 7. 4. 2025 (17:00) 3:0

22. kolo | 13. 4. 2025 (10:15) 0:0

23. kolo | 16. 4. 2025 (17:00) 2:1

24. kolo | 20. 4. 2025 (10:15) 0:3

25. kolo | 26. 4. 2025 (17:00) -:-

26. kolo | 4. 5. 2025 (10:15) -:-

27. kolo | 7. 5. 2025 (17:00) -:-

28. kolo | 11. 5. 2025 (10:00) -:-

29. kolo | 17. 5. 2025 (17:00) -:-

30. kolo | 27. 5. 2025 (17:00) -:-

JIHLAVA

JIHLAVA

SIGMÁK 16 | 30



Počet Hráč
15 Necid (ZIZ)
10 Látal (CHR)
9 Lehký (VLA), Vukadinovič (ZLN)
8 Potočný (BRN/LIS), Tkáč (ZLN), Kronus (BRN)
7 Hodek (VLA), Kozák (SFC), Silný (LIS)
3 Amasi, Pospíšil, Proniuk a další.
2 Kramář, Dele, Růsek, Ikugar a další.
1 Muritala, Elbel, Slavíček, F. Uriča, Šíp, A. Uriča, Langer a další.

Počet Hráč

13 Dostál (ZLN)

10 Šerák (CHR)

7 Borek (VKV), Vajner (LIS)

5 Kerl (TAB), Slavata (SLA), Kubný (FCB)

4 Babka (SFC), Heerkens (ACS), Kotek (VLA)

1 Koutný, Stoppen a další.

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI VYCHYTANÉ NULY

25. KOLO

FC Vysočina Jihlava – SK Slavia Praha B
MFK Chrudim – SK Líšeň 2019

FC Zbrojovka Brno – SK Sigma Olomouc B
Slezský FC Opava – FK Viktoria Žižkov

AC Sparta Praha B – FC Zlín
FC Baník Ostrava B – FC Sellier & Bellot Vlašim

FK Varnsdorf – 1.SK Prostějov
MFK Vyškov – FC SILON Táborsko

26. KOLO

FC Zlín – FK Varnsdorf
FC Sellier & Bellot Vlašim – FC Zbrojovka Brno

FC Vysočina Jihlava – FC Baník Ostrava B
SK Líšeň 2019 – FC SILON Táborsko
1.SK Prostějov – AC Sparta Praha B

SK Slavia Praha B – Slezský FC Opava
FK Viktoria Žižkov – MFK Chrudim

SK Sigma Olomouc B – MFK Vyškov

Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. FC Zlín 24 17 7 0 38:11 58
2. MFK Chrudim 24 14 5 5 41:21 47
3. MFK Vyškov 24 9 10 5 24:20 37
4. FK Viktoria Žižkov 24 10 6 8 42:35 36
5. FC Sellier & Bellot Vlašim 24 7 12 5 35:31 33
6. FC SILON Táborsko 24 8 7 9 27:25 31
7. SK Líšeň 2019 24 7 10 7 24:28 31
8. 1.SK Prostějov 24 7 10 7 26:35 31
9. SK Slavia Praha B 24 7 9 8 35:30 30

10. Slezský FC Opava 24 7 7 10 25:35 28
11. FC Vysočina Jihlava 24 6 9 9 27:33 27
12 FC Baník Ostrava B 24 7 6 11 30:39 27
13. AC Sparta Praha B 24 5 10 9 33:37 25
14. FC Zbrojovka Brno 24 5 10 9 29:37 25
15. FK Varnsdorf 24 6 6 12 30:36 24
16. SK Sigma Olomouc B 24 5 6 13 26:39 21

SIGMÁK 16 | 31



KVĚTEN 

11.00–20.00 

FOOD
LOBSTER

FEST vol. IV

FORT 

KŘELOV

lobster-fest.cz

CHEF‘S TABLE
POP UP

DĚTSKÁ ZÓNA & HUDEBNÍ PROGRAM

LOBSTER | LONG STORY SHORT | ASADO GRILL
DOS AMIGOS | FRANČESKO FOODTRUCK | CAKIR‘S BURGER | SIRUPÁRNA
LOBSTER BISTRO | MASO V HOUSCE | ICEBIKE UNICORN | TASTY FRIES
OPENWINE | PIVOVAR TWINBERG | TRUBIČKA OD SVATÉHO KOPEČKA
THE KEEP COCKTAIL BAR | CAFÉ GAPE  

Již v prodeji na smsticket.cz



JAN KLIMENT MÁ ZLOMENOU LÝTKOVOU KOST, ČEKÁ JEJ OPERACE
Útočník Jan Kliment má zlomenou lýtkovou kost a bude 
muset podstoupit operaci. Sigmě tak nejlepší ligový střelec 
a reprezentant nepomůže minimálně ve zbytku této sezony.

Jan Kliment v úterním semifinále MOL Cupu doplatil už v 
10. minutě na nebezpečný faul obránce domácích Michala 
Frydrycha. Ze stadionu jej odvezla sanitka. Následné vyšet-
ření potvrdilo zlomeninu lýtkové kosti na levé noze. Autor 

18 ligových, čtyř pohárových a jedné reprezentační branky z 
této sezony bude muset v nejbližší době podstoupit operační 
zákrok. Zároveň probíhají další konzultace s lékaři, aby byla 
zajištěna maximální možná péče.

Odhad doby rekonvalescence v tuto chvíli ještě není 
stanoven.

Hodně sil, Klimič!

NOVINKY

INFORMACE K FINÁLE MOL CUPU: SOUPEŘEM SIGMY BUDE SPARTA
 Fotbalisté Sigmy si po 13 letech zahrají finále domácího 
poháru. Na Andrově stadionu přivítají 14. května pražskou 
Spartu.

TERMÍN ZÁPASU
Zápas se bude hrát ve středu 14. května. Duel odstartuje 
v 19:00

VSTUPENKY
Pořadatelem finálového utkání je Fotbalová asociace České 
republiky, která také bude řídit distribuci vstupenek.

V principu to znamená, že vstupenky na finále budou 
rozděleny na tři části - pro pořadatelskou FAČR a oba dva 
finalisty.

Na zápas tedy NEBUDOU platit permanentní vstupenky 
Sigmy. Podrobnosti o distribuci vstupenek, které budou 

Sigmě přiděleny, přineseme okamžitě, jakmile to bude mož-
né. Sledujte webové stránky a sociální sítě Sigmy.

SOUPEŘ
Sigma si postup do finále zajistila v úterý vítězstvím 3:2 na 
půdě Baníku Ostrava. Soupeřem Hanáků v boji o cennou 
trofej bude pražská Sparta, která ve středu porazila v se-
mifinále Viktorii Plzeň. Sigma si tak zopakuje finálový duel 
se stejným protivníkem jako v roce 2012, kdy český pohár 
poprvé v historii vyhrála.

SIGMÁK 16 | 33



BURGER
STREET
FESTIVAL
25.–27. 4.

A1 plakát - 594x841.pdf   7   18.03.2025   18:15:28



OTEVÍRACÍ DOBA: ÚT–PÁ: 10–17 hod.

eshop.sigmafotbal.cz PRO DRŽITELE PERMANENTNÍCH 
VSTUPENEK SLEVA 10 % 
NA VŠE DO KONCE SEZÓNY 

(POKUD JIŽ NENÍ VE SLEVĚ).

FANSHOP

SADA PODPISOVÝCH
KARET / S PODPISY

SPORTOVNÍ
LÁHEV 1 LITR

SAMOLEPKA
S UV LAMINACÍ

PENĚŽENKA

150 / 250 KČ

180 KČ

45 KČ

190 KČ

ŠÁLA 350 KČ

HORNÍ ŘADA: Petr SPURNÝ – kustod, Tomáš ČERNÝ – videoanalytik, Ola Israel DELE, Matěj MIKULENKA, Adam DOHNÁLEK, Yunusa MURITALA, Jan KOUTNÝ, Jan FIALA, Filip SLAVÍČEK, Filip URIČA, Jáchym ŠÍP, Jiří Herbert PROCHÁZKA – fyzioterapeut, Kateřina KAŠNÁ – fyzioterapeutka.

PROSTŘEDNÍ ŘADA: Bohdana KANIOVÁ – lékařka, Jiří LOŠŤÁK – lékař, Tomáš DOUBEK – lékař, Jiří SPÁČIL, Štěpán LANGER, Lukáš VRAŠTIL, Tadeáš STOPPEN, Tomáš DIGAŇA, Jakub ELBEL, Michal LEIBL, Matěj HADAŠ, Radim MACHALA – masér, Jan PETRIK – masér, Patrik KMÍNEK – kondiční trenér.

SPODNÍ ŘADA: Otakar NOVÁK – trenér brankářů, Filip ZORVAN, Jan VODHÁNĚL, Radim BREITE, Antonín RŮSEK, Jakub POKORNÝ, Ivo GREGOVSKÝ – asistent trenéra, Tomáš JANOTKA – hlavní trenér, Michal VEPŘEK – asistent trenéra, Lukáš JULIŠ, Jan KLIMENT, Juraj CHVÁTAL, Jiří SLÁMA, Jan NAVRÁTIL, Vojtěch SMOLÁK – vedoucí týmu.

Foto: Lukáš Uchytil / www.antmedia.cz

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

2024/2025

A-TÝM

SK SIGMA OLOMOUC

PLAKÁT A-TÝMU
30 KČ

ORIGINÁLNÍ DRES DOSPĚLÝ
1.690 KČ

BATOH
450 KČ

MIKINA SIGMUND DĚTSKÁ
790 KČ

ZIMNÍ ČEPICE ČERNÁ
KŠILTOVKA S LOGEM

290 KČ
420 KČ

TRIKO SIGMUND DĚTSKÉ
390 KČ



Sigma_Olomouc__inzerce__A5_148x210mm__CMYK__CH_ vII.pdf   1   16.07.2024   14:02:21



Sázíme na dobrou věc

Podporujeme

zelené stadiony!

Fandíme sportu bez odpadu. Pomoz nám i ty!
Více na www.nadacetipsport.cz


